ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2015 г. N 1955

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ ПО

СОЦИАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКЕ В ОКТЯБРЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Законодательное Собрание Пермского края постановляет:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) обеспечить в срок до 01.12.2015 принятие регламента межведомственного

взаимодействия органов государственной власти Пермского края в связи с

реализацией полномочий в сфере социального обслуживания;

2) предусмотреть в срок до 01.10.2015 в Административном регламенте по

предоставлению государственной услуги по выдаче направлений на стационарное

социальное обслуживание граждан минимизацию сроков проведения

административных процедур;

3) утвердить в срок до 01.10.2015 тарифы на предоставление социального

обслуживания в стационарной форме;

4) продолжить в срок до 01.01.2016 работу по созданию в Пермском крае

системы подготовки и переподготовки кадров для учреждений, оказывающих

социальные услуги;

5) организовать в срок до 01.01.2016 проведение независимой оценки качества

работы учреждений, оказывающих социальные услуги;

6) рассмотреть в срок до 01.10.2015 возможность введения в Пермском крае при

оценке эффективности стационарных организаций социального обслуживания,

подведомственных Министерству социального развития Пермского края,

показателей выполнения индивидуальных заданий, а также новых норм и

нормативов;

7) обеспечить в срок до 01.10.2015 размещение информации о поставщиках

социальных услуг в соответствии с установленными Правилами ее размещения и

обновления на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет";

8) обеспечить в срок до 01.01.2016 контроль за установлением организациями

социального обслуживания, подведомственными Министерству социального

развития Пермского края, размера платы для получателей платных социальных

услуг в стационарной форме;

9) обеспечить в срок до 01.01.2016 ежемесячный мониторинг направления

граждан на стационарное социальное обслуживание;

10) закончить в срок до 01.10.2015 работу по перерасчету размера платы для

получателей социальных услуг, являющихся ветеранами, инвалидами либо

участниками Великой Отечественной войны, в соответствии с Приказом

Министерства социального развития Пермского края от 17.10.2014 N СЭД-33-01-03-

517;

11) проанализировать в срок до 01.10.2015 динамику изменения численности

получателей социальных услуг в психоневрологических интернатах Пермского края,

в том числе получателей социальных услуг на основе полной оплаты, за последние

пять лет в разрезе учреждений;

12) представить в срок до 01.10.2015 прогноз изменения коечного фонда в

психоневрологических интернатах Пермского края на период до 2020 года;

13) представить в срок до 01.10.2015 прогноз численности психиатрических

больных, нуждающихся в размещении в психоневрологических интернатах

Пермского края, на период до 2020 года.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

В.А.СУХИХ

consultantplus://offline/ref=427921C638A9576E18A7A2438A6A48F259C2C543191AF51D49DD582DD824D873CCiBK